ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
<Н. М. Ш 4  №

Иркутск

О награждении Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Законо
дательного Собрания Иркутской области, учитывая решения комиссии по
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркутской об
ласти, руководствуясь статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 24 де
кабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской обла
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут
ской области:

1) за существенный вклад в развитие законодательства, инициативу и
успехи в развитии местного самоуправления в Иркутской области Алексе
еву Татьяну Евгеньевну -  председателя комитета финансов администрации
города Братска;

2) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Беляеву Наталью Павловну -  врача-стоматолога-терапевта об
ластного государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Иркутская городская больница № 5»;

3) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Верхозину Марину Васильевну -  медицинскую сестру по физио
терапии областного государственного бюджетного учреждения здраво
охранения «Иркутская городская поликлиника № 17»;

4) за значительный вклад в развитие образования, достижения в ор
ганизации благотворительной и попечительской деятельности в Иркутской
области Воронкову Анастасию Николаевну -  директора муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 1» муници
пального образования города Братска;

2

5) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Вязьминову Елену Геннадьевну -  учителя начальных классов муници
пального казенного общеобразовательного учреждения Шелеховского
района «Средняя общеобразовательная школа № 124»;

6) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Гаврилюк Ирину Анатольевну -  заместителя главного врача по
клинико-экспертной работе областного государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Усть-Илимская городская больница»;

7) за значительный вклад в развитие здравоохранения, активную об
щественно-политическую деятельность в Иркутской области Гукалову
Людмилу Анатольевну -  главного врача областного государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская городская детская
поликлиника № 6»;

8) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут
ской области Дегтяреву Клавдию Дмитриевну;

9) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Додонову Людмилу Алексеевну -  врача-кардиолога отделения
первичной специализированной медико-санитарной помощи областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-
Илимская городская поликлиника № 2»;

10) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Есева Сергея Васильевича -  главного врача областного государ
ственного автономного учреждения здравоохранения «Иркутская город
ская клиническая больница № 10»;

11) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут
ской области Залепо Михаила Кузьмича;

12) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут
ской области Искалова Константина Борисовича -  оператора автоматизи
рованного процесса производства алюминия 4 разряда в дирекции по ли
тейному производству ПАО «РУСАЛ Братск» в г. Шелехов;

13) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об
ласти Кунца Валерия Романовича -  председателя (директора) сельскохо
зяйственного производственного кооператива «Тыретский», Заларинский
район;

14) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут
ской области Миронова Василия Александровича;

15) за значительный вклад в развитие здравоохранения, активную
общественно-политическую деятельность в Иркутской области Митрофан-
скую Елену Ивановну -  заместителя главного врача по клинико
экспертной работе, врача-терапевта областного государственного бюджет
ного учреждения здравоохранения «Саянская городская больница»;

16) за значительный вклад в развитие экономики и производства в
Иркутской области Мусорину Ольгу Ильиничну;

3

17) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут
ской области Панихину Эмму Александровну;

18) за достижения в организации благотворительной и попечитель
ской деятельности в Иркутской области Перекопного Эдуарда Викторови
ча -  директора общества с ограниченной ответственностью «Ирис»,
г. Усть-Илимск;

19) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут
ской области Петухова Павла Петровича -  помощника депутата Государ-
ственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по работе
в Иркутской области;

20) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут
ской области Рожкову Анну Константиновну -  помощника депутата Зако
нодательного Собрания Иркутской области;

21) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут
ской области Тумакову Валентину Ивановну;

22) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут
ской области Чеканову Ольгу Игоревну -  инженера производственно
технического отдела общества с ограниченной ответственностью «ПКК»,
г. Братск;

23) за значительный вклад в развитие здравоохранения, достижения
в сфере охраны общественной безопасности и правопорядка на территории
Иркутской области Шехину Лидию Анатольевну -  специалиста отдела
кадров областного государственного бюджетного учреждения здравоохра
нения «Иркутская городская поликлиника № 17»;

24) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут
ской области Шляхтича Михаила Яковлевича;

25) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Щепину Нелю Леонидовну -  корреспондента сетевого средства массовой
информации «Иркутскинформ.рф» муниципального автономного учре
ждения г. Иркутска «Редакция «Город новостей».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

И.о. председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области

http://www.ogirk.ru